ПРОЕКТ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

 от                             №

                г. Россошь

О внесении изменений в
постановление администрации
Россошанского муниципального
района от 13.10.2020 г. № 1109 «Об
утверждении муниципальной
 программы Россошанского
муниципального района
«Экономическое развитие»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209 - ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации

решением Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от

17.11.2023 года « О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от

21.12.2022 № 297 «О бюджете Россошанского муниципального района на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов», с постановлением администрации

Россошанского муниципального района от 15.10.2013 №2401 «О порядке

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ

Россошанского муниципального района», а также в целях актуализации

бюджетных ассигнований муниципальной программы «Экономическое развитие»,

администрация Россошанского муниципального района   п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Приложение к постановлению администрации

Россошанского муниципального района от 13.10.2020 г. № 1109 «Об утверждении

муниципальной программы Россошанского муниципального района

«Экономическое развитие» (далее- Программа) следующие изменения:

1.1. Приложение 4 «Расходы бюджета Россошанского муниципального

района на реализацию муниципальной программы Россошанского

муниципального района «Экономическое развитие» к Программе изложить в

новой редакции согласно приложению.

2.    Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике газеты

и разместить на официальном сайте администрации Россошанского

муниципального района в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Киселя М.С.

Исполняющий обязанности

глава администрации                        А.И. Хиценко

Приложение

к постановлению администрации

Россошанского муниципального района

                                                                                                                                                                                                                   от_____________                  г.   №

Приложение 4

 к муниципальной программе

  Россошанского муниципального

 района «Экономическое развитие»

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной программы

Россошанского муниципального района  «Экономическое развитие»

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия

Наименование

ответственного

исполнителя,

исполнителя -

главного

распорядителя

средств

бюджета

Россошанского

муниципальног

о района (далее

- ГРБС)

Расходы бюджета, тыс. руб.

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Всего 2021 год
2022

год

2023 год

2024 год 2025 год 2026 год

всего

(бюджетные

ассигнования,

предусмотренны

е решением СНД

о  бюджете

района

в том числе по источникам

Федеральн

ый

бюджет

Област

ной

бюдже

т

Местный

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальна

я программа

«Экономическое

развитие»

Всего в том

числе по ГРБС:
101626,2 15500,0 18926,2 15000,0 0,0 0,0 15000,0 16100,0 16100,0 20000,0

Администрац

ия

Россошанског

о

муниципальн

ого района

101626,2 15500,0 18926,2 15000,0 0,0 0,0 15000,0 16100,0 16100,0 20000,0

(отдел

социально-

экономическо

го развития и

поддержки

предпринима

тельства)

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма

1

«Формирование

благоприятной

инвестиционной

среды»

Всего в том

числе по ГРБС:

Администрац

ия

Россошанског

о

муниципальн

ого района

(отдел

социально-

экономическо

го развития и

поддержки

предпринима

тельства)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

1.1

«Повышение

инвестиционной

привлекательност

и»

Всего в том

числе по ГРБС:

Администрац

ия

Россошанског

о

муниципальн

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ого района

(отдел

социально-

экономическо

го развития и

поддержки

предпринима

тельства)

ПОДПРОГРА

ММА 2

Развитие малого и

среднего

предпринимательс

тва и торговли в

Россошанском

муниципальном

районе»

всего 101626,2 15500,0 18926,2 15000,0 0,0 0,0 15000,0 16100,0 16100,0 20000,0

Всего в том

числе по ГРБС:

Администрац

ия

Россошанског

о

муниципальн

ого района

(отдел

социально-

экономическо

го развития и

поддержки

предпринима

тельства)

101626,2 15500,0 18926,2 15000,0 0,0 0,0 15000,0 16100,0 16100,0 20000,0

Основное

мероприятие

2.1

«Финансовая

поддержка

субъектов малого и

среднего

предпринимательст

ва за счет средств,

всего 97026,3 15500,0 14326,3 15000,0 0,0 0,0 15000,0 16100,0 16100,0 20000,0

Всего в том

числе по ГРБС:

поступающих в

бюджет

муниципального

района в виде

единого норматива

(10%) отчисления

от налога,

взимаемого в связи

с упрощенной

системой

налогообложения».

Администрац

ия

Россошанског

о

муниципальн

ого района

(отдел

социально-

экономическо

го развития и

поддержки

предпринима

тельства)

97026,3 15500,0 14326,3 15000,0 0,0 0,0 15000,0 16100,0 16100,0 20000,0

Мероприятие

2.1.1

Предоставление

грантов

начинающим

субъектам малого

предпринимательс

тва

всего 27250,0 3500,0 6600,0 1650,0 0,0 0,0 1650,0 6000,0 6000,0 3500,0

Всего в том

числе по ГРБС:

Администрац

ия

Россошанског

о

муниципальн

ого района

(отдел

социально-

экономическо

го развития и

поддержки

предпринима

тельства)

27250,0 3500,0 6600,0 1650,0 0,0 0,0 1650,0 6000,0 6000,0 3500,0

Мероприятие Предоставление
всего 29335,9 5500,0 2688,6 5147,3 0,0 0,0 5147,3 3500,0 3500,0 9000,0

2.1.2 субсидий на

компенсацию части

затрат субъектов

малого и среднего

предпринимательст

ва, связанных с

уплатой первого

взноса (аванса) при

заключении

договора

(договоров) лизинга

оборудования с

российскими

лизинговыми

организациями в

целях создания и

(или) развития либо

модернизации

производства

товаров (работ,

услуг)

Всего в том

числе по ГРБС:

Администрац

ия

Россошанског

о

муниципальн

ого района

(отдел

социально-

экономическо

го развития и

поддержки

предпринима

тельства)

29335,9 5500,0 2688,6 5147,3 0,0 0,0 5147,3 3500,0 3500,0 9000,0

Мероприятие

2.1.3

Предоставление

субсидий на

компенсацию

части затрат

всего 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 1000,0 1000,0 1000,0

Всего в том

числе по ГРБС:

субъектов малого

и среднего

предпринимательс

тва, связанных с

уплатой

процентов по

кредитам,

привлеченным в

российских

кредитных

организациях на

строительство

(реконструкцию)

для собственных

нужд

производственных

зданий, строений

и сооружений

либо

приобретение

оборудования  в

целях создания и

(или) развития

либо

модернизации

производства

товаров (работ,

услуг)

Администрац

ия

Россошанског

о

муниципальн

ого района

(отдел

социально-

экономическо

го развития и

поддержки

предпринима

тельства)

3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 1000,0 1000,0 1000,0

Мероприятие

2.1.4

Предоставление

субсидий на

компенсацию

части затрат

всего 34801,6 6387,5 4711,4 7902,7 0,0 0,0 7902,7 4750,0 4750,0 6300,0

Всего в том

числе по ГРБС:

субъектов малого

и среднего

предпринимательс

тва, связанных с

приобретением

оборудования в

целях создания и

(или) развития

либо

модернизации

производства

товаров (работ,

услуг)

Администрац

ия

Россошанског

о

муниципальн

ого района

(отдел

социально-

экономическо

го развития и

поддержки

предпринима

тельства)

34801,6 6387,5 4711,4 7902,7 0,0 0,0 7902,7 4750,0 4750,0 6300,0

Мероприятие

2.1.5

Обеспечение

деятельности

автономной

некоммерческой

организации

«Россошанский

Центр поддержки

предпринимательс

тва и инвестиций»

всего 1438,8 112,5 326,3 300,0 0,0 0,0 300,0 250,0 250,0 200,0

Всего в том

числе по ГРБС:

Администрац

ия

Россошанског

о

муниципальн

ого района

(отдел

социально-

экономическо

го развития и

поддержки

предпринима

тельства)

1438,8 112,5 326,3 300,0 0,0 0,0 300,0 250,0 250,0 200,0

Мероприятие Предоставление
всего 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 600,0 0,0

2.1.6 субсидий на

компенсацию

части затрат

субъектов малого

и среднего

предпринимательс

тва, связанных с

технологическим

присоединением к

объектам

инженерной

инфраструктуры

(электрические

сети,

газоснабжение,

водоснабжение,

теплоснабжение,

водоотведение)

Всего в том

числе по ГРБС:

Администрац

ия

Россошанског

о

муниципальн

ого района

(отдел

социально-

экономическо

го развития и

поддержки

предпринима

тельства)

1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 600,0 0,0

Основное

мероприятие

2.3

«Защита прав

потребителей»

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего в том

числе по ГРБС:

Администрац

ия

Россошанског

о

муниципальн

ого района

(отдел

социально-

экономическо

го развития и

поддержки

предпринима

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

тельства)

Мероприятие

2.3.1

Организация и

проведение

конференций,

"круглых столов",

конкурсов

профессиональног

о мастерства,

семинаров по

вопросам защиты

прав

потребителей для

руководителей и

специалистов

хозяйствующих

субъектов,

осуществляющих

деятельность в

сфере торговли

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего в том

числе по ГРБС:

Администрац

ия

Россошанског

о

муниципальн

ого района

(отдел

социально-

экономическо

го развития и

поддержки

предпринима

тельства)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

2.4

«Обеспечение

торговым

обслуживанием

сельского

населения,

проживающего в

отдаленных и

малонаселенных

пунктах

Россошанского

муниципального

района»

всего 4599,9 0,0 4599,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего в том

числе по ГРБС:

Администрац

ия

Россошанског

о

муниципальн

ого района

(отдел

социально-

4599,9 0,0 4599,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

экономическо

го развития и

поддержки

предпринима

тельства)

Мероприятие

2.4.1

Приобретение

специализированн

ого

автотранспорта

для торгового

обслуживания

сельского

населения,

проживающего в

отдаленных и

малонаселенных

пунктах

Россошанского

муниципального

района

всего 4599,9 0,0 4599,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего в том

числе по ГРБС:

Администрац

ия

Россошанског

о

муниципальн

ого района

(отдел

социально-

экономическо

го развития и

поддержки

предпринима

тельства)

4599,9 0,0 4599,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

2.5

«Информационно-

консультационная

поддержка

субъектов малого

и среднего

предпринимательс

тва и самозанятых

граждан,

осуществляющих

деятельность в

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего в том

числе по ГРБС:

Администрац

ия

Россошанског

о

муниципальн

ого района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Руководитель аппарата                                                                                                                                                И.М. Марков

районе» (отдел

социально-

экономическо

го развития и

поддержки

предпринима

тельства)